A σκευάζειν ὄρμίσκους τε καὶ φέλλια περὶ τὰς χεῖρας καὶ τὸν πόδας. Item Polyb. 2, (29, 8.) de Gallis, cum dixisset eos fuisse χρυσοῖς μανιάκοις καὶ περιχείροις κεκοσμημένους, hisque captis imperatore Romanum Capitolium ornasse, μανιάκοις sc., subjungit, Τοῦτο δέ στι χρυσοῦν φέλλιον, δὲ φοροῦσι περὶ τὰς χεῖρας καὶ τὸν τράχηλον οἱ Γαλάται. Sic Strabo quoque Gallos Belgas χρυσοφορεῖν scribit, Περὶ μὲν τοῖς τραχήλοις στρεπτὰ ἔχοντας, περὶ δὲ τοῖς βραχίοσι καὶ καρποῖς φέλλια. Itaque ψάλια s. φέλλια aut φέλλια, nominantur Annuli latiores qui vel collo vel brachiis vel carpis circumdantur ornatus gratia: generalius etiam Quivis annuli ita nominantur, ut Hesychio quoque ψάλια et φέλλια sunt κρίκοι, δακτύλιοι. Suidas vero φέλλιον s. φέλλιον non solum κόσμον της χειρὸς, verum etiam περιοχὴν exp.: ut in h. l. Jobi (40, 21.) Ψέλλω δὲ τρυπήσεις τὸ χεῖλος αὐτοῦ, ubi potius videtur dici de Annulo quo per labra vel nares trajepto ducentur sera animantia: quale quid significare videatur et in h. Eliani l., quem affert, Παρ’ οὐδὲν θέμενος τὴν τοῦ ἱεροῦ γράμματος συμβούλην ὅπερ οὖν, οἷα δῆ που φέλλιον, τῷ βασιλεῖ τῶν Αἰγυπτίων ἐκ τοῦ νόμου προσήργητο, ἀναστέλλον τῶν ἀδικημάτων. Ubi etiam NOTA Ψέλλιον uno λ scribi, sicut supra in loco e Plut. Artax. citato. [“Ψάλιον, Thom. M. 925. ad Charit. 447. Jacobs. Anth. 9, 217. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 152. ad Dionys. H. 1, 317. 5, 125. Valck. Phœn. p. 43. ad Mœr. 420. ad Timæi Lex. 234. ad Ammon. 149. Ψάλλιον, ibid. ad Mœr. l. c. Fischer. l. c. ad Dionys. H. 5, 125. Thom. M. l. c. Ψέλλιον, ibid. Jacobs. Anth. 9, 167. Fischer. l. c. Schneid. ad Xen. Anab. 44. 69. Eccl. p. 28. Valck. l. c. Matth. ad Gloss. Min. 36. ad Mœr. l. c. ad Ammon. l. c. Koen. ad Greg. Cor. 248. ad Herod. 204. 356. 728. ad Diod. S. 1, 367. Ψέλλιον, ibid. Thom. M. l. c. ad Charit. l. c. Jacobs. Anth. 9, 167. Fischer. l. c. ad Lucian. 2, 334. ad Dionys. H. ll. cc. Valck. l. c. Matth. l. c. ad Mœr. 288. 420. Ammon. l. c. Koen. l. c. ad Herod. ll. cc. Zeun. Ind. ad Xen. K. Π. Schæf. MSS. \* Ψελιοποίος, Gl. Armillarius.] UNDE Ψελλιοφόρος SIVE Ψελλιοφόρος, ὁ, Qui ejusmodi annulos latos gestat circa collum, brachia vel carpos, Qui gestat collare s. monile aut torque, Qui armillas vel brachialia fert. Herod. 8, (113.) p. 316. meæ Ed. Ἐν δὲ πλειστον ἔθνος Πέρσας αἱρέτο, ἀνδρας στρεπτοφόρους τε καὶ φελιοφόρους. [\* “Ἐπιψάλιον, \* Ἐπιψέλλιον, Jacobs. Anth. 9, 217. (Anal. 2, 237.) \* Ψελιών, 8, 360. 9, 167. ad Mœr. 421.” Schæf. MSS. Vide Ψαλιδών.

#### ΙΙΙ.

Ψαθάλλω ET Ψαλάσσω, etiam ipsa, derivata sunt e φάω significante Tango, Contrecto, eandemque cum eo retinent signif. Hes. enim ψαθάλλειν exp. ψηλαφᾶν, nec non κνήθειν: Suidas vero ψηλαφᾶν καὶ μαλάττειν αἰσχρῶς, quod est Masturbare. Itidemque ψαλάσσετε idem Suid. affert pro ψηλαφᾶτε. Rursum Hes. ἐψαθήλατο affert pro ἐκνήσατο: et ἐψαλάσσατο pro ἐψανσε, nec non pro ἐκνήθη. Ambo verba leguntur et in Lex. meo vet. Nam ibi ψαθάλλειν pro κνήθειν habetur, et ψαλάζειν e Lycophr. pro κρύσεις, ψηλαφήσεις, καὶ ἀνευ στον κιθαρίσεις: quæ iisd. verbis ap. Etym. quoque inveniuntur. “Sed Ψαθάλλων et Ψατάλλειν ap. Eust. legi sciendum est, “tradentem ex Άελιο Dionysio, dici ἐπὶ χορδῶν μουσικῶν, pro ψηλαφᾶν et μαλάττειν.” “In VV. LL. “Ψατάλλειν scriptum est, gemino etiam τ: sed “perperam.” [“Ψαθάλλω, Ψαθαλέω, Mœr. 421, et ll. Ψαλάσσω, Ψαλάττω, ibid. Wakef. Ion. 175. Kuster. Aristoph. 237.” Schæf. MSS.] Porro a ψαλάσσω est VERBALE Ψαλαγμα, τὸ, Tactus, Contactus, ut Hesychio quoque ψαλάγματα sunt ψηλαφήματα. [“Brunck. Aristoph. 2, 42.” Schæf. MSS.] Ετ Ψαλακτὸς, ὁ, Tactui patens, Sub tactum cädens: eid. Hes. οὐκ ἀνερεύνητος, Non impervestigabilis. Quæ enim tactu percipi, eadem et pervestigari possunt. UNDE Ἀψαλακτος, Qui tactus non est, vel tangi nequit. Eidem Lexicographo ἀψαλακτος, ἀψηλαφητος, nec non ἀκράτητος, ἀκίνητος, ε Soph. Scythis. Sicut vero ibi ἀψαλακτος exp. etiam ἀκίνητος, Immotus s. Immobilis, ita ψαλάσσει expo-

suerat non solum ψηλαφᾶ, ψάνει, nec non ψάλλει, verum etiam κινεῖ, τινάσσει. [“Kuster. Aristoph. 238. ad Mœr. 421. ad Herod. 408.” Schæf. MSS. \*'Αναψαλάσσω, Pertundo, Aperio, Lycophr. 342.] Διαψαλάττεσθαι, Hes. et Suid. exp. εἰς ἔρευναν δαστέλλεσθαι. Εἰ quibus hic etiam addit, τὰ γὰρ ἀψάλακτον, ἄθικτον, Cratetem ita usum esse annotans. “Μεταψαλάσσειν, Hes. μετατίθέναι, Transponere.” ΕΤ Υποψαλάσσω, Subtus s. Leviter contrecto, ut ap. Suid. ex Aristoph. quidam dicit se veluti ἵερεῖον ὑποψαλάσσεσθαι: quoniam sc. τὰ ἱερεῖα μέλλοντες θύειν, ἐψηλάφων εἰ λιπαρὰ εἴη. Affert vero Idem et superioris ἀψάλακτος hoc ex eod. Comico exemplum, (Λ. 274.) πρῶτος Ἀπῆλθον ἀψάλακτος, ἀλλ’ Ὁμως Λακωνικὸν πνέων. Αἱ φαβάλλειν autem est COMP. “Αναψαθάλλων, Hes. ψηλαφῶν, βαστάζων, Contrectans aut Tangens, Portans.” [Bekk. Anecd. 1, 9.] Διαψαθάλλειν: quod iudicem ut διαψαλάσσεσθαι Hes. exp. διαστέλλεσθαι πρὸς ἔρευναν. [“Ad Mœr. 421.” Schæf. MSS.]

## V.

Ψόα etiam SIVE Ψύα, “Ionice Ψύη,” εἰς ψάω significante ψήχω et ψάνω, derivant Gramm. Inter quos Athenæo (399.) ψύαι vocatæ dicuntur διὰ τὸ ράδιον ἀποψαθαι, οἵον τις οὐσα ἐπιψάνουσα σάρξ καὶ ἐπιπολῆς τοῖς δόστεοις ὑπάρχουσα, ubi e Simaristi Synonymon I. 3. annotat, ‘Οσφόν αἱ ἐκ πλαγίων σάρκες ἐπανεστηκνίαι, ψύαι τὰ δὲ ἐκατέρωθεν κοιλώματα, λέγονται κύβους, γαλλίας. Ibid. e Clearcho περὶ Σκελετῶν I. 2. Σάρκες μυωτὰ καθ’ ἐκάτερον μέρος ἀσ οἱ μὲν ψύας, οἱ δὲ, ἀλόπεκας, οἱ δὲ νεφρομήτρας καλοῦσται. Ubi etiam affert e quodam qui τὴν τῶν Ἀτρειδῶν Κάθοδον conscripsit, Ψύας ἔχει νῦνε. Et ex Euphrone Comico, Λοιψός τις ἐστι καὶ ψύαι καλοῦμεναι. Ταῦτα ἐπιτεμῶν πρὸν θεωρῆσαι μαθών. Earundemque ψυῶν Hippocratem meminisse ait, ap. quem tamen ψύαι scriptum legitur: ut in lib. de Articulis, ‘Ἀπὸ δὲ τούτου ἄχρι φρενῶν προσαρτήσιος, ιθύλορδη, καὶ παραφύσιας ἔχει μυῶν τοῦτο μυῶν τὸ χωρίον ἐκ τῶν εἰσωθεν, ἃς δὴ καλέονται ψύας: unde Gorr. scribit ψύας vocari duos maximos musculos interna lumborum regione sitos. Itidemque in lib. de Nat. Hum. Τὰς ἀπὸ τῶν ψοῶν καὶ τῶν ὅρχεων φλεβοτομίας. Nec non ap. Suid. ψύα legimus, qui eas esse dicit partem corporis ἐν ᾧ ἔγκεινται οἱ νεφροί, δι’ ὧν αἱ ὄρέξεις κινεῖσθαι πεφύκασι: quam ob rem a Clearcho νεφρομῆτρας nominantur, i. e. Matrices s. Matres renum; sic enim pro νευρομῆτραι scr. potius est. Porro musculi illi, ut Gorr. tradit, supra septum transversum ad decimam, aliquando vero ad undecimam thoracis vertebraem inseruntur, eamque partem spinæ, quæ secundum ipsos est, inflectunt. Sunt vero et qui externos spinæ musculos ψύας vocent, ut scribit J. Poll. nec eos modo, sed totam etiam eam partem quæ lumborum nomine comprehenditur: sicut Marc. quoque Virgiliius ψύας proprie dici Lumbos contendit: idque nomen Grammaticos a libidine deductum velle, quoniam illic libidinis pruritus excitatur maxime; quod iis renes subjacent. Vide et Neooiomήτρες. || Hes. vero ψύαν non solum esse dicit μέρος τοῦ σώματος, verum etiam \* ὀχεύτριαν. “Ψοῖα pro ψύᾳ dicitur, ut χροῖα “pro χρόᾳ, Suid.” [“Ψύα, Phryn. Ecl. 132. Ψύα, Ψοῖα, Greg. Cor. 99. Ψύα, Phryn. I. c. Toup. Opusc. 1, 258.” Schæf. MSS.] “Ψειᾶ, Hes. ἀλόπεκες: quæ “et ψοῖαι: et ψῆφοι.” “Ψύαι, Eid. ἀλόπεκες: quæ “et ψύαι et ψύαι.” “Ψώτης μυελός, e Gal. 5. de “Locis Affect. affertur pro Spinalis medulla, quæ “et νωτίας sive ραχίτης μυελός nominatur. Sed “scr. Ψώτης μυελός, et intelligendus ὡς ἐν ταῖς ψύ-“αις.” [\* Ἀπεψομένος, Gl. Elumbis. \* “Ψωτός, Hesych. Presbyter Antirrh. c. 2. p. 297. Ed. Par. 1563.” Boiss. MSS.]

## Tertia classis verbi Ψάω.

Ψάω, signif. etiam λεπτύνω, ut supra e Suida docui. Itidem vero Eust. ψάω, NEC NON Ψέω pro λεπτύνω accipi testatur non uno in loco: quamvis ἀρρήγητον esse θέμα dicat posterius ψέω. Procul dubio vero signif. etiam in tenues partes communio vel contero. E quo derivatorum triplex erit series, in quarum prima ponetur ψάκας cum suo comitatu, in se-

A cunda ψάθος, et quædam alia: in tertia ψίω, in quarta ψωμὸς et quæ cum eo cohærent.

## I.

Ψάκας, ἀδος, ἦ, Ros, δρόσος. Item Stillæ, Gutta ῥάνις. Metaph. Aristoph. et proverbialiter Eip. (120) “Ἐνδον δ’ ἄργυρόν μηδὲ ψάκας ἢν πάνυ πάμπαν, Πε- cuniae ne gutta quidem, s. ne mica quidem; nam et hoc Proverbiū genere utuntur: intelligentes τὸ μικρότατον, quod νιφᾶς etiam vocatur, inquit Schol. pro μηδὲ ὄβολοῦ ὄντος ἡμῖν διὰ τὸν πόλεμον. Ab eod. Comico Antimachus quidam cognominatur Ψάκας, quoniam sc. προσέρραινε τὸν συνομιλοῦντας διαλεγμένος, ut testatur ipsius Schol. Ἀντίμαχον, (inquit in 'Α.) τὸν ψάκαδος, τὸν ξυγγραφῆ, τῶν μελέων τὸν ποιητὴν. Derivatur autem ψάκας a ψάω significante λεπτύνω et μικρύνω, quoniam minutissimum et tenuissimum quiddam est ros, et guttula. [“Jacobs. Anth. 6, 123. 231. 8, 214. Huschb. Anal. 120. Antiphil. 44. Brunck. Aristoph. I, 129. 3, 111. 122. Kuster. 61. 126. ad Herod. 198. ad Mœr. 419. Add. ad p. 331.” Schæf. MSS.]

DIMIN. Ψακάδιον, τὸ, Roris guttula, s. generalius Guttula, Stillula. Poliochus ap. Athen. (60.) Καὶ μῆκη τις ἐνίοτ’ ἀν ‘Οπτάτο, καὶ κοχλίας, γενομένου ψακάδιον, Ὑψρένετ’ ἀν: prodeunt enim cochleæ, cum prata et loca herbida irrigantur rore vel leni pluvia. [Theophr. C. Pl. 2, 9, 3. et 9. Ed. Schn., ubi erat ψεκάδι]

c ET VERB. Ψακάζω, Roro, Rorem spargo, Rora guttas stillo, vel etiam generalius Stillo. At Nicophon Comicus ap. Athen. (269.) Νιφέτω μὲν ἀλφίτοις, Ψακαζέτω δὲ ἄρτοισιν, ὑέτω δὲ ἔτνει, Ningat farina, roret panibus, pluat pulmento. Item Rore s. Aliis guttis aspergo, ράιω, s. Rore Aliisve guttis madefacio, Irroro. Itidemque pass. ψακάζομαι, Rore Aliisve guttis madefio, Irroror. Aristot. Rhet. 3. de figura orationis quæ εἰκὼν nominatur, Εικάζοντι δὲ οὐτων οὖν πιθήκων αὐλητὴν, λύκων ψακαζομένω μέντην ἀμφοτενάγεται. Quidam ibi λύκην legunt pro λύκῃ, et ψακαζομένω accipiunt active pro Stillanti: qua in re eis non assentior. [“Matth. ad Gloss. Min. 35. ad Moer. 419.” Schæf. MSS.] UNDE Ψακαστός, Stillati- tius, στακτός, ut Hes. quoque ἐψάκαζε exp. ἔστατε. Athen. (48.) ex Ephippo Comico, λούσομαι Μύρου ψακαστοῖς. “Item ψακαστὸν μύρον, vide in Ψάγδαι.”

AT Ψάκιον, quod Hes. affert pro ἀραιόν, μαρκῷ, (pro quo fortassis scr. μικρόν), nescio an hujus sit loq. significatione certe non est prorsus remotum. ΝΑ ITEM Ψάκελον, quod idem Hes. et Suid. exp. μέγα.

Ψάκας etiam dicitur pro ψάκας, teste Suida et Hes., qui per hoc ψάκας, veluti notius, illud exponit, addens etiam ῥάνις, Gutta s. Stillæ. UNDE Ψακάζει, ράινει, ap. Eosd. Itidem vero ET Ψάκαλον ET Ψάκαλον ap. eund. Hes. legitur. ITEMQUE Ψάκαλοῦχος ET Ψάκαλοῦχος. Est autem ei ψακαλοῦχος, ἐμβρυον, βρέφος. ΕΤ Ψάκαλοῦχοι, ψακάδας, (sorsan scr. ψάκαλα,) ἔχονται, quod est ἐμβρυα, Fœtæ matres, sicut ap. Eust. quoque legitimus p. 777. Ψάκαλα, τὰ ἐμβρυα, καὶ τὰ ἄρτη δὲ γεγονότα ὅθεν καὶ ψακαλοῦχαι μητέρες παρὰ Σοφοκλεῖ. Et Aristoph. Gramm. in lib. quem περὶ Ονομασίας Ἡλικιῶν conscripsit, eod. modo tradit ψάκαλα vocari ἐμβρυά τινα καὶ ἀρτιγενέδε, nec non ὄργαλίχους: unde esse ap. Soph. Ψακαλοῦχοι μητέρες αἰγές τ’ ἐπιμαστίδιον γόνον ὄργαλίχων ἀναφαίνονται. Rursus ap. Hes. legitimus Ψακάλουχος, ἐμβρυον. Quod, si mendo caret, erit ἐμβρυον s. ψα- καλον, τὸ ἔτι ἐν γαστρὶ ἔχόμενον.

Ψεκάς quoque repertur, quod e ψέω derivatur putatur potius quam e ψάω, e quo precedens ψάκας, i. e. Ros, s. Guttula roris. Aut generalius Guttæ et stillæ minutæ in modum roris. Aristot. de Mundo, ‘Η τοῦ νέφους θλιψις, ἡπία μὲν οὐσα, μαλακὰς ψεκάδας διαπείρει, Lenis et remissa nubis compressio molles spargit guttulas et stirias s. stillicidia, Bud. Et in Prov. Ψεκάδες ὄμβρον γεννῶσαι, Minutulæ guttæ imbrevis patentes: de quo Erasm. Chil. Minutula pluvia imbrevis parit. Item ap. Suid., Antimachus ὁ Ψεκάς, qui supra Ψάκας. Exp. vero ψεκάς etiam ipse, ψρόστος, et Hes. σταγάνων, ῥάνις. Poni ajunt et pro Aliis rebus minutis, ut est aurum inter arenam. Nec non ψεκάδας dictas volunt Ancillas quæ delicatarum